令和７年４月１１日

第 2 学年（55 期生）保護者 様

大阪府立三島高等学校長 山下 克弘

令和７年度 第２学年の学校徴収金等について（お知らせ）

日頃は、本校教育活動の推進にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本年度の学校徴収金等の年間納付額は、下記のとおりとなっております。

つきましては、口座振替をしていただいている方は、4 月 21 日に引き落としを行いますので、残高

のご確認をお願いいたします。また、口座振替をされていない方には、「納入通知書（納付書）」をお

送りしますので、納期限までに最寄りの金融機関の窓口で納付願います。但し、郵便局（ゆうちょ銀

行）、コンビニエンスストアでは納付できません。

なお、芸術科を選択されている場合、冬に開催する芸術祭にかかる経費について追加で納付をお願

いすることになりますので、あらかじめご了承ください。

記

１ 学校徴収金等の納付額                          （単位 円）

〔注〕

２ 学年費〔注〕の内訳

                              問い合わせ先

内 訳

費 目

年 額

期   別   内   訳

第 1 期 第 2 期 第 3 期 第 4 期

納期限

4 月 21 日

納期限

 月  日

納期限

 月 日

納期限

 月 日

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

共済掛金
1,930 1,930 0 0 0

ＰＴＡ会費 4,000 4,000 0 0 0

生徒会費 1,700 1,700 0 0 0

部活動援助費 800 800 0 0 0

学年費 27,000 27,000 0 0 0

修学旅行積立金 40,000 40,000 0 0 0

計 75,430 75,430

項      目 金 額 項       目 金 額

写真代（個人・クラス） 740 探究学習費 2,100

学級活動費（春季遠足） 5,500 人権研修費 300

行事費（体育祭・文化祭・T ｼｬﾂ代） 1,920

進関係費（スタディーサポート代、

進路書籍代、模試代など）
16,115

予備費 325

  計 27,000

大阪府立三島高等学校

事務長

TEL 072-682-5884